ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных организаций Ковровского района, осуществляющих образовательную деятельность

1 марта  2017 г.                                           Администрация Ковровского района,
                                                                                   16.00

Присутствовали:
	Алдушина Светлана Васильевна
	 - председатель общественной организации «Союз женщин Ковровского района», председатель

	Савина Евгения Викторовна
	- председатель муниципального родительского комитета,  член   Совета  родительской  общественности региона  33, заместитель председателя

	Ляшко Ольга Львовна
	- председатель совета Ковровской районной организации  профсоюза работников народного образования  и науки РФ, секретарь

	Рябкина Надежда Петровна
	- председатель районного Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Ковровского района

	Ишутин Евгений Николаевич
	- председатель Ковровского районного отделения  Всероссийской  общественной организации ветеранов «Боевое братство»

Повестка дня:
1. О перечне муниципальных организаций Ковровского района, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых в 2017 году будет производиться независимая оценка качества образовательной деятельности.
2. Об установлении критериев оценки качества образовательной деятельности организаций (дополнительно к установленным статьей 95.2. Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).
3. О продлении срока действия  организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве образовательной деятельности организаций (организация-оператор)
4. О Плане работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных организаций Ковровского района, осуществляющих образовательную деятельность, на 2017 год

По первому вопросу слушали Алдушину С.В., Ляшко О.Л., которые предложили для утверждения перечень муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых в 2017 году будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности.

Голосовали:
«за» - 5
«против» - 0

Решили:
- утвердить перечень муниципальных организаций Ковровского района, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых в 2017 году будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

По второму вопросу слушали Савину Е.В., которая предложила в 2017 году не  устанавливать  дополнительных критериев оценки качества образовательной деятельности организаций. Независимую оценку качества образовательной деятельности муниципальных организаций осуществлять  в соответствии с критериями,  установленным статьей 95.2. Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Голосовали:
«за» - 5
«против» - 0
Решили:
- утвердить критерии проведения независимой оценки качества услуг  согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

По третьему вопросу слушали  Рябкину Н.П., которая выступила с инициативой продлить срок действия организации – оператора  «Муниципальное  бюджетное учреждение «Центр развития образования» Ковровского района в рамках муниципального  задания до 31 декабря 2017 года.

Голосовали:
«за» - 5
«против» - 0

Решили:
- продлить срок действия организации – оператора  «Муниципальное  бюджетное учреждение «Центр развития образования» Ковровского района в рамках муниципального  задания до 31 декабря 2017 года.

По четвертому вопросу слушали:  Алдушину С.В., которая предложила  для утверждения план работы.

Голосовали:
«за» - 5
«против» - 0

Решили:
- утвердить План работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных организаций Ковровского района, осуществляющих образовательную деятельность,  на 2017 год согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

Председатель Общественного совета                          С.В. Алдушина

Секретарь Общественного совета                               О.Л. Ляшко

Приложение № 1
к протоколу №1 заседания
Общественного совета
по независимой оценке качества услуг
от 01 марта  2017 года

Перечень муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых в 2016 году будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности

	№ п/п
	Наименование организации
	Руководитель организации
	Юридический адрес
	Период проведения независимой оценки качества

	1.
	Муниципальное  автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дворец творчества детей и молодежи»
(МАУДО «ДТДиМ»)
	Голод Ольга Васильевна

	601966
пос. Мелехово,
ул. Первомайская, дом 94
	2-3 квартал
 2017 г.

	2.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования "Дворец спорта" Ковровского района
(МАУДО «Дворец спорта»)

Чеснокова Екатерина Николаевна

601966, Владимирская область, Ковровский район, пос. Мелехово, ул. Первомайская, дом 110

6019962
пос. Малыгино,
ул. Школьная, д. 61 а
	2-3 квартал
2017 г.

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Малыгинская детская школа искусств» Ковровского района (МБУДО "МДШИ")
	Ерко
Елена Анатольевна
	601962,
Ковровский район,
п. Малыгино,
ул. Школьная, д. 60а

	2-3 квартал
2017 г.

Приложение № 2
к протоколу №1 заседания
Общественного совета
 по независимой оценке качества услуг
от 01 марта  2017 года

Критерии проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций,  установленные статьей 95.2. Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

1. Открытость и доступность информации об организациях, осуществляющих образовательную деятельность.
2. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность.
3. Доброжелательность, вежливость, компетентность работников.
4.Удовлетворенность качеством образовательной деятельности организаций.

Приложение № 3
к протоколу № 1  заседания
Общественного совета
по независимой оценке качества услуг
от 01 марта  2017 года

План работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных  организаций Ковровского района, осуществляющих образовательную деятельность,
на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Вид документа
	Отметка об исполнении

	1.
	Заседание Общественного совета по следующим вопросам:
- перечня муниципальных  организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых в 2017 году будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности;
-критериев оценки качества образовательной деятельности организаций;
- продление срока действия  организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве образовательной деятельности организаций (организация-оператор)
- Плана работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на 2017 год
	март
2017 года
	протокол заседания

	2.
	Заседание Общественного совета по проведению независимой оценки качества услуг предоставляемых муниципальными  организациями с учетом информации, предоставленной оператором.
Представление в управление образования администрации Ковровского района результатов независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных организаций, а также предложений по улучшению качества услуг, оказываемых данными организациями.
	октябрь
2017 года
	Протокол заседания

	3.
	Заседание Общественного совета по следующим вопросам:
- установление (при необходимости) дополнительных критериев оценки качества образовательной деятельности организаций;
- формирование предложений для разработки технического задания для организации-оператора в 2018 году;
- утверждение Плана работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на 2018 год
	декабрь
[bookmark: _GoBack]2017 года
	Протокол заседания